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Sundhedsudvalget 

  

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer og stedfortrædere 

8. oktober 2008 

Lovprogrammet for 2008-09 

 

Til orientering omdeles oversigten over de lovforslag, som ministeren for 

sundhed og forebyggelse forventes at fremsætte.   

 

De to første lovforslag der fremsættes i denne uge kommer til 1. behandling 

tirsdag den 21. oktober 2008. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mette Hansen, 

Udvalgssekretær 
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Ministeren for sundhed og forebyggelse 

 

Ændring af sundhedsloven (Suspension af det udvidede frie sygehus-

valg) (Okt I) 

 

Forslaget vedrører en suspension af det udvidede frie sygehusvalg frem til 

den 1. juli 2009, hvorefter det automatisk genindføres. Lovforslaget følger op 

på aftalen om regionernes økonomi for 2009 og er foranlediget af overens-

komstkonflikten på sundhedsområdet i foråret 2008.  

 

Ændring af lov om foranstaltninger mod smitsomme og andre overfør-

bare sygdomme (Okt I) 

 

Forslaget udvider lovens regler om smittefare på skibe i forbindelse med rotter 

og andre gnavere til også at omfatte andre smittekilder. Forslaget skal ses på 

baggrund af WHO’s nye internationale sundhedsregulativ. 

 

Ændring af lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæ-

senet (Okt II) 

 

Forslaget indebærer, at afgørelser truffet af et regionsråd vedrørende tilskud 

til ydelser i et andet EU-/EØS-land kan indbringes for Sundhedsvæsenets 

Patientklagenævn.  

 

Ændring af lov om apoteksvirksomhed (Nov I) 

 

Forslaget vedrører en række justeringer af apotekerloven bl.a. dispensati-

onsmulighed for de nuværende uddannelseskrav til apotekere, afskaffelse af 

70-årsgrænsen, præcisering af opsigelsesvarsel og præcisering af tiltræden-

de apotekeres pligt til at honorere apoteksindretning. 

 

Ændring af lov om brug m.v. af radioaktive stoffer og lov om udlevering 

af lovovertrædere (Nov I) 

 

Forslaget vedrører ændringer af lovens strafbestemmelser med henblik på 

Danmarks ratifikation af ændringerne i IAEA-konventionen om fysisk beskyt-

telse af nukleare materialer.  

 

Ændring af lov om sundhedsvæsenet i Grønland (Overførsel af lovgiv-

ningskompetence vedrørende tvang i psykiatrien) (Nov I) 

 

Forslaget skaber det retlige grundlag for, at Grønlands hjemmestyre kan lov-

give om hele det psykiatriske område, herunder også om de elementer, der 

vedrører tvang. 
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Ændring af sundhedsloven (Udvidelse af patientsikkerhedsordningen) 

(Nov II) 

 

Lovforslaget indebærer en udvidelse af patientsikkerhedsordningen på syge-

husene til også at omfatte den kommunale sundhedssektor, praksissektoren 

og apotekerne. Forslaget udvider også den kreds, der kan rapportere utilsig-

tede hændelser, til udover sundhedspersonale at omfatte patienter og pårø-

rende. Forslaget indgår i regeringens kvalitetsreform.  

 

Ændring af lov om forbud mod visse dopingmidler (Dec I) 

 

Lovforslaget indebærer en skærpelse af straffen for udbredelse af dopingmid-

ler. Forslaget er et led i regeringens handlingsplan for bekæmpelse af moti-

onsdoping. Forslaget indgår i regeringsgrundlaget ”Mulighedernes samfund” 

fra november 2007. 

 

Ændring af lov om lægemidler (Jan I) 

 

Der overvejes ændringer af lovgivningen, som kan styrke overvågningen af 

lægemiddelbivirkninger. 

 

Lov om ikrafttræden for Færøerne af lov om anvendelse af tvang i psy-

kiatrien (Jan I) 

 

Forslaget indebærer, at lov om anvendelse af tvang i psykiatrien sættes i kraft 

for Færøerne. 

 

 

Ministeren for sundhed og forebyggelse vil give Folketinget redegørelse 

om: 

 

• Redegørelse om etablering af dansk slutdepot for lav- og mellemaktivt affald 

(Nov I) 

  

 

 


